

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 9 (677)

OD 22 DO 28 LUTEGO

2016 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Podziękowanie

Ks. Józefowi Krakowskiemu za odprawienie Mszy św. pogrzebowej śp. Konrada Duk. Służbie liturgicznej, kościelnemu A. Guziel, organiście J. Cygan oraz rodzinie, krewnym, sąsiadom, znajomym i wszystkim uczestniczącym w ceremonii za modlitwy i kwiaty

serdeczne podziękowania składają
córka i wnuk z rodziną.

Wielki Post czasem Miłosierdzia

Są chwile, w których jeszcze mocniej jesteśmy wzywani, aby utkwic wzrok w miłosierdziu, byśmy sami stali się skutecznym znakiem działania Ojca. Z tego właśnie powodu ogłosiłem Nadzwyczajny Jubileusz Miłosierdzia jako pełen łaski czas dla Kościoła, by uczynić świadectwo wierzących jeszcze mocniejszym i skuteczniejszym

Jezus Chrystus jest obliczem miłosierdzia Ojca. Wydaje się, iż tajemnica wiary chrześcijańskiej znajduje w tym słowie swoją syntezę. Ono stało się żywe, widoczne i osiągnęło swoją pełnię w Jezusie z Nazaretu. Ojciec «bogaty w miłosierdzie» (por. Ef 2, 4), gdy objawił Mojżeszowi swoje imię: «Bóg miłosierny i litościwy, cierpliwy, bogaty w łaskę i wierność» (Wj 34, 6), sprawił, że człowiek mógł nieprzerwanie poznawać Jego boską naturę na różne sposoby i w wielu momentach historii. W «pełni czasów» (por. Ga 4,4), gdy wszystko było gotowe według Jego planu zbawienia, zesłał On swojego Syna, narodzonego z Maryi Dziewicy, aby objawić nam w sposób ostateczny swoją miłość. Kto widzi Syna, widzi też i Ojca (por. J 14, 9). Jezus z Nazaretu swoimi słowami, gestami i całą swoją osobą objawia miłosierdzie Boga. Potrzebujemy nieustannie kontemplować tę tajemnicę miłosierdzia. Jest ona dla nas źródłem radości, ukojenia i pokoju. Jest warunkiem naszego zbawienia. Miłosierdzie: to jest słowo, które objawia Przenajświętszą Trójcę. Miłosierdzie: to najwyższy i ostateczny akt, w którym Bóg

wychodzi nam na spotkanie. Miłosierdzie: jest podstawowym prawem, które mieszka w sercu każdego człowieka, gdy patrzy on szczerymi oczami na swojego brata, którego spotyka na drodze życia. Miłosierdzie: to droga, która łączy Boga z człowiekiem, ponieważ otwiera serce na nadzieję bycia kochanym na zawsze, pomimo ograniczeń naszego grzechu.

Powracają w pamięci pełne wymowy słowa, które św. Jan XXIII wypowiedział na rozpoczęcie Soboru, aby wskazać drogę, którą należy kroczyć: «Dziś jednakże Oblubienica Chrystusa woli posługiwać się raczej lekarstwem miłosierdzia, aniżeli surowością. [...] Kościół Katolicki pragnie okazać się matką miłującą wszystkich, matką łaskawą, cierpliwą, pełną miłosierdzia i dobroci względem synów odłączonych, podnosząc za pośrednictwem tego Soboru Powszechnego pochodnię prawdy katolickiej». W tym samym horyzoncie poruszał się również bł. Paweł VI, który tak wyraził się na zakończenie Soboru: «Chcemy przede wszystkim zwrócić uwagę na to, iż religią naszego Soboru była przede wszystkim miłość; [...]. Biblijna historia o Samarytaninie stała się paradygmatem duchowości Soboru. [...] Strumień miłości i uwielbienia wylał się z Soboru na współczesny świat ludzki. Odrzucono naturalnie błędy, owszem; ponieważ to wymaga miłości nie mniej, niż prawdy; ale dla osób pozostało tylko wezwanie, szacunek i miłość. Zamiast deprymujących diagnoz, zachęcające lekarstwa; zamiast złowrogich przewidywań, w stronę świata współczesnego wysłaliśmy z Soboru przesłania pełne zaufania: jego wartości nie tylko zostały uszanowane, ale i uhonorowane, jego wysiłki wsparte, jego zamierzenia oczyszczone i pobłogosławione. [...] I jeszcze inną rzecz powinniśmy zauważyć: całe to bogactwo doktrynalne jest zwrócone w jednym kierunku: służyć człowiekowi. Człowiekowi, możemy tak to powiedzieć, w każdym jego położeniu, w każdej jego chorobie i w każdej jego potrzebie».

«Właściwe Bogu jest stosowanie miłosierdzia i w tym najwyraźniej wyraża się jego wszechmoc». Miłosierdzie Boże nie jest znakiem słabości, lecz przejawem wszechmocy Boga. Bóg zawsze będzie w ludzkiej historii jako Ten, który jest obecny, bliski, opatrnościowy, święty i miłosierny.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 16³⁰.
- W czwartek przed wieczorną Mszą św. Adoracja Najświętszego Sakramentu.
- W piątek o godz. 17³⁰ Droga Krzyżowa.
- Zalecki na czas Drogi Krzyżowej przyjmowane są w Zakrystii oraz w Kancelarii Parafialnej. Pamiętajmy o naszych zmarłych w modlitwie.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- W najnowszym „Gościu Niedzielnym”:

Prawdziwa uczta dla ducha. Gorzkie Żale na płycie dołączonej do „Gościa”. Do słuchania w domu, w drodze do pracy. Przeznaczona szczególnie dla tych, którzy nie mają czasu przyjść na nabożeństwo Gorzkich Żali do kościoła.

Ponadto w "Gościu":

Jaki faktycznie pomysł na polską szkołę ma nowy rząd? Czy na przykład gimnazja zlikwidowane, a może tylko przekształcone?

- Rzym już dawno się tak nie modlił. Pół miliona ludzi przybyło, by uczcić świętych kapucyńskich spowiedników, między innymi św. Ojca Pio – reportaż z Wiecznego Miasta,

- Kolekta w przyszłą niedzielę jest Jałmużną postną. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby parafii oraz na Fundusz Misyjny.

INTENCJE MSZY św. od 22 do 28 lutego 2016r.

22 II Poniedziałek Święto katedry św. Piotra Ap.	g. 18⁰⁰ - Za ++ rodziców Sylwestra, Marię i Marcelinę Morawiec
23 II Wtorek	g. 18⁰⁰ - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie dla Marii i rodziny
24 II Środa	g. 7⁰⁰ - Za parafian
25 II Czwartek	g.17³⁰ Adoracja Najświętszego Sakramentu g.18⁰⁰ - Za + Waleskę Morgała w rocznicę śmierci
26 II Piątek	g.17³⁰ Droga Krzyżowa g.18⁰⁰ - Za + Henryka Cygan w dniu urodzin oraz za + Wincen- tego Cygan w rocznicę śmierci
27 II Sobota	g.13⁰⁰ - Za + Konrada Duk w dniu urodzin g.18⁰⁰ - Za + Jana Hanke w 11. rocznicę śmierci
28 II 3. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej g. 7⁰⁰ - Za + Józefa Kosiańskiego w 21. rocznicę śmierci g.10⁰⁰ - Za + Henryka Szady w dniu urodzin g. 16³⁰ Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym g. 17⁰⁰ - Z prośbą o opiekę Bożą, zdrowie i dary Ducha św. dla Pawła Copik z okazji 18. rocznicy urodzin